
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 70

Data di registrazione 30/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: MODIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 55 DEL 17/07/2019

_________________________________________

Premesso che con propria  Determinazione n.55 del  17/7/2019 si  procedeva alla  locazione di  una 
cassetta di sicurezza presso l’istituto di credito Unicredit Banca, per un canone annuale, a decorrere 
dalla data di contratto, di € 500,50, giusta impegno n.86984/2019 e CIG: Z82293A5CC;

Che il relativo contratto stipulato con la Banca Unicredit sede di Licata, cod. anagrafico n.53042122 del  
02/08/2019,  ha  previsto il  pagamento del  servizio a  mezzo addebito su  un C/C in essere  presso  
l’istituto e intestato al comune di Palma di Montechiaro;

Considerato  che  le  vigenti  norme sulla  tesoreria  unica  impediscono  l’apertura  di  un  nuovo  conto 
corrente bancario oltre a quello di tesoreria ed economale;

Atteso che in sede di stipula si è indicato il numero di C/C di economato n.101878503 da addebitare  
per il pagamento del servizio di che trattasi; 

Verificato che in data 01 agosto 2019, anticipatamente, è stata prelevata la somma di € 500,50 e in data  
02 agosto 2019 l’ulteriore  somma di € 6,75 per la  delega,  a  valere  sul  Conto corrente  economale,  
generando una scopertura da regolarizzare;

Preso atto che l’art. 48 comma 9 del vigente Regolamento di Contabilità che fissa “il limite di ogni  
singola spesa da pagarsi a mezzo del servizio di economato è fissato in € 400,00 (euro quattrocento)  
oltre IVA”, e che, nel caso specifico, detta spesa non può essere frazionata;

Considerato che è necessario ed urgente regolarizzare la partita contabile scoperta sul conto corrente 
economale, in vista del rendiconto per il terzo trimestre 2019;

Considerato,  altresì,  che  è  necessario  modificare  e  integrare  la  propria  determinazione  n.  55  del 
17/17/2019 dando atto che non è necessario la richiesta del CIG gia richiesto e aumentare l'impegno 
già preso di € 6,75 quale costo di delega;

Visto il contratto sopra richiamato;

Vista la Deliberazione Consiliare n.32 del 30.4.2019 di approvazione D.U.P.;



Vista la Deliberazione Consiliare n.33 del 30.4.2019 di approvazione Bilancio di previsione finanziario  
2019-2021;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità,

D E T E R M I N A 
Per quanto in premessa che qui si intende integralmente trascritto;

Modificare e intgrare la propria determinazione n. 55 del 17/07/2019 come segue:
Incrementare della somma di € 6,75 l’impegno n.86984/2019, al fine di comprendere anche l’onere di 
conferimento delega; 
Regolarizzare la partita contabile de qua, autorizzando l’economo comunale, in deroga alla previsione di  
cui all’art.48, comma 9 del vigente Regolamento di Contabilità, ad emettere in favore di se stesso e a 
titolo di rimborso somme, un buono di pagamento dell’importo di € 500,50 per il canone annuale per la 
locazione della cassetta di sicurezza n.20 in custodia presso la Banca Unicredit, filiale di Licata, oltre €  
6,75, con imputazione della spesa a valere sull’ intervento 01021.03.0800, impegno n.86984, così come 
impinguato;

Trasmettere il presente provvedimento all'Economo Comunale per i provvedimenti di competenza. 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 30/09/2019

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


